**P** 7 In hac moe laberis, quantum iu te est. Christianus offendis, inquit Apollonius quando peccas mortaliter, etenim rursum illum crucifigis, & habes offendit. Crucifigis eum, inquit Doctor Angelicus: quia tibi perfectum est infortunium peccati sicut non habere sufficiendum delectum, prius Christum & hunc crucifixum: nec debitorum, quod per illud contrahitor solvit, exire minorem ipso saugine saluatoris in cruce effici: atque idem Christus

iam crucifixus fuit, ut peccati curaret infirmitatem, solvereque debitus hoc, & mne hoc tibi in baptismate latutissimum applicatus remedium, Post haec igitur, si nouis te tradas fratribus, iterumque pecces, ex consequenti desideras, ut Christi denuo crucifigatur, euilique sanguis & altera vice, in cruce profundatur. Hoc doceat nos Doctor Angelicus. Peccatores quantum in ipso D. Thos sis est, rursum crucifigunt Christum: quia Christus Leit 1. in pro precessis nostris mortuus est semel. Cum ergo cap. 6. ad peccata baptizatus, quantum in te est das occasio. Hebr. 13. nem, ut iterum Christus crucifigatur, & sic consu-fino. **M**

melia sit Christo, in cuius sanguine te totum manu. Preter haec ipsum habes iudicium & opiprio, ut illi: quandoquidem dum peccas, aliquo modo hoc facis quod ipsi: nam appeno filio Dei in Itaeta cum omnibus suis misericordiis, gratias, glorias & effentia diuina, atque in altera Sarana, momentanea voluptate, aut luero, aut vili stipendi, aut dignitate Euro leuotii, confellim ad hæc manum adicias, altero reliquo, siisque te seruens haec quam illum desiderare & amore complecti.

Anne haec vera sunt o Christiane? aut forte IIII mei capituli invenientur? An hoc ut vetere ipsa Invictus credimus? vel hyperbolica dictetur exaggeratio in peccato. Causa ne confirmetur ut illorum numero contortores, pachendi, qui, telle Iob, Deo dicunt: Recede a no. Job 22.12. bis, sententiam viarum viarum nolumus. Quando Iudex ad hanc delapsi sunt abyssum, non eos Dominus habuit expellatur, nec patiens eae ultra sustinuit, sed adeo cōtumacem cœrit populum, tam impudentes iuste puniens iniquitates. Te licet tantorum crimini conficere non dispertit, sed patiunt longamnis, ferunt, expectant, & post haec omnia venit ad te Dominus ille, animam tuam ingreditur te rogans, mansuetus, benignus, misericordia plenus, omnem tibi suam offertis misericordiam, te scelerum tuorum alliciens indulgentia, autemque offerens gratiam, & regnum glorie fixe temporenum. Quoties ad aures polat otium, & quidem vehementer, se ut olim sponsa, representans afflatum & angustiarum, & rurum sicut salutis gratia venti inspirator? Quoties pulsat, quoties inspirat, iam te interioris igne terret infernali: iam te demulcit & allelicet hororum promissis & eternis iam te redargit ut insipientem, dicens ut tuam attendas autem fulbitiam, qua herum velis, probrenthime voluptratis vita, paci dispensandum. Quid hoc tei? Ecce Rex tuus venti tibi mansuetus. Si portas illi non aperveris, si non agnosceris, si denus aedigatus fueris, si peccatis offenderis,

96 HOM. QVADRAGESIMA PRIMA. DE INGRESSV D. IN HIERVSALEM.  
fendentis, si iterum & iterum imò milles, quantum in te est, illum crucifixis, & tot crucibus affixis, quos tua fusa peccata, quid tibi boni sperandum, imò quid non mali timendum, inquit D. Chrysol. Nisi quod venies contra te, qui venit tibi. Hoc igitur fuit ea mysteria, quae nobis hæc Zacharie Prophœtia proponuntur.

§. 32. Qui præcedebant, & qui sequebantur, dicebat: H. Sanna. Triumphantum gloriosum esserunt populi cantica, illi similes canicis transitus columnæ per mare rubrum.

§. 32. C Oincludamus igitur concessionem cum quo Euangelista finem huic imponit Eu-

angeli, dicens: populi qui Christo Domino in hac triumphal gloria, comites adhæbant, singulatim omnes, & qui præcedebant, & qui sequebantur, nile laudum præconia ingrediuntur. Dominus decantabant. Et qui præcedebant, & qui sequebantur clamabant, dicentes: Hosanna filio David: benedictus qui venit in nomine Domini, Hosanna in altilissimis. Quantum conicio verbis illis nobis Euangelista in memoriam reducit, quod ante trutinae dixisse David de eo quod contigit in magnificis illis & gloriis huius Domini ingrediibus, se verum supremamque Regem ostendendo. Pallit atque quodam præcedere, sublequi alios, prioribus intonatus & aliis cantus subsequentibus. Ex ante-

merenti. Principes canentes psallentes in medio iuuenicularum tympanularium, in Ecclesiis bene-  
dicte Deo Domino defontibus Israël. Arbitrantur Canticum SS. PV. David spectare triumphalem illum in-  
columnam, quem columna divisa celebravit in ma-  
ri mari subto. rubro duobus populi illius electi, ut triumphus  
ageret de tyranno illo peruvacissimo Pharao, cotoque eius copiæ ultimo exercitu, omnes abiul-  
lis mari involuens, populum vero saluens, &  
incolumen, primitus & optata libertati restituens. Circa columnam ibant Moyles & duodecim Principes, capita duodecim tribuum festi-  
vam cantentes melodiam, quos castri sequebantur eadem cantica repentes: sicut enim ait sa-  
p. 10. 17. piens. Deducit illos in via mirabilis, & fuit illis in velamento diei, &c. Transfusit illos per mare rubrum, & transduxit illos per aqua nimiam, &c. Et decantaverunt Dominus pomen tuum, & vi-  
tricem manum tuam laudaverunt pariter. Ad littore loquutus de columna illa coelesti, quæ per diem erat illis in glorietum seu vinhaculum

contra solis radios & nocte velut fax ardenti-  
ma noctis tenebras dissipabat. Notemus hoc ver-  
bum: Laudauerunt pariter. Omnes simul, quidam  
præcecebant: alii vero subsumebant. Idem alii sap. 19.  
verbis reperit. Nubes castra torum obumbratos, &  
ex aqua que erat, terra arida apparet, & in ma-  
ri rubro via sine impedimento, &c. Videntes tunc  
intrabiles & monilia, &c. Magnificans te Domi-  
ne, querubines illi fecerunt circuim circa columnam ambulantes, & qui præ-  
cedebant & qui subsequebantur, nile vici fed &  
muli, in tympanis & sinistris & enim dire-  
runt Théodore, & Euthym., hoc significar illa I. 35.  
vox innumeris) & sibi in uno respondebant, &  
inuenientur auctoribus ad ecclesiæ Deo laudes  
decantandas.

Defendentes ex familia Iacob, qui ceseba-  
tur populus Israël, in S. cloquio dicuntur: De  
fontibus Israël. Quia continuo ex illo diman-  
bant & ostrebant, sicut aquæ de fonte sui sca-  
turigine: nam hunc alludens metaphoræ dicit  
Ier. Aut hæc domus Iacob, qui vis amari 21. I. 11.  
minus Israël, & de aqua Iuda existit. Contigit  
hoc in figura ita quod præ manus habemus,  
& impinguo videmus in hoc transitus: nam col-  
lumna illa divisa Christus prævius dux noster  
iter ingreditur per mare rubrum seu sanguinis  
& amaræ Passions, in quo omnes & illius &  
postri demergendi sunt inimici. Columna est,  
qua' tot mirabilia, monstraque operatur qua-  
lia videatur in miraculis eius, nominatur autem  
in resuscitatione Lazarci, ut dici possit: Videntes Iacob  
tu mirabilis. Propterea (inquit D. Ioan.) & ob-  
suum venit si turba, quia audierant cum scire. III.  
hoc figuram. Sibi multo congedientes Christoq. Apollis  
ducatus præbentes sublequuntur: verumtanem hymnus  
herorum antesignani, Principes erant, id est SS. præci-  
Apolloli, populi Dei capit. primaria. Principes dan-  
copulorum: illos inscribit Regius piflomographus, ten-  
dili prævenentur & incidiuntur, & primi sue-  
runt qui in triumpho ambozunt inimicunt,  
nam id expresse significatur ab Euægeliista Luca  
his verbis. Cum appropinquaret sam ad defensionem Luc. 15.  
m. 10. Oculi, caperunt omnes turba discipulorum  
gaudentes longare Deum voce magna super omibus  
quas videbant virtutibus dicitur: Benedictus qui ve-  
niit Regi in N. Dñi, pax in eis & gloria in excesso.  
Quinimodo ea de causa Pharao, quibus hæc 99  
melodia gravis erat auditus contra eos potissimum  
expostularentur, & quatenus os illis ob-  
struerent quia labore tabescerant, Christo dire-  
runt: Magister increpa discipulos tuos: ut enim  
erant illi, qui primas habebant in hoc amboz-  
pates,

tes, hoc sibi persuadabant quod tacentibus illis  
ceteris silentium esset impositum. Hoc est *Præ-*  
*warrans principes ipsi priores exorti sunt & re-*  
*liqui omnes prolecti sunt præcedentes & sub-*  
*sequentes, hinc quoque melodiæ comitantia-*  
*bus multib[us] & pueris. In S. pagina poëta*  
*dicunt, quæ sita viget pura, & conflanti: ialem*  
*Cor. apellat Apollos-Paulus, *Virgineos eam*: &*  
*quædam olim Synagoga illam feruabat illibata-*  
*nam dicendum Virgo Israhel. Hoc verbo Iuuenes*  
*Tenore lausserunt indicat David attulimus: quod*  
*& nolis quoque tamquam tale expendit Ecclesia in officio*  
*miseritatis processionis: uenit quod annis qui Christi*  
*sumus receperunt, hymnique illos solemnes*  
*cauerunt, tunc realiter fidem habuerint in-*  
*tegram parvumque de Christo Salvatore nostror[um]*  
*qua de eo crediderant in corde suo quod re-*  
*sta est Deus & homo, & Messias, qui venerat*  
*monum redemptum, quem ore confessi sunt*  
*in fidelissima deuotio[n]e coluerunt & adorauerunt*  
*(sic canit Ecclesia) & futore cœptu[m] cunctis*  
*phariseis aliosque voce, canu[n]t solemni con-*  
*fervant & protellabantur eum Regnum esse*  
*Messiam Salvatorem & Deum, qui veniebat pro*  
*tonus mundi salutem & remedio mortuorum. Id-*  
*cico 5. Mater Ecclesia testatur, quod hac pa-*  
*biata confessione gratiam dignissimum praefere-*  
*tum obsequium: quia vox clara, clara & expre-*  
*siva, et talis, Christum predicat: Ocurrunt*  
*urbis cum foribus, & palatio Redemptoris ob-*  
*nam, & vultus triumphantis digna: dani obsequia*  
*pro Diu ore gentes predicant, & in landom*  
*Circhi uetus regnum per ambula: Moanna in ex-*  
*culo. De quibus in principio diximus. Quapropter*  
*accilla turba populum ab Ecclesia voca-*  
*tebatur: Ita beata hominum multitudine inesse,*  
*at, &c. imo & supplicat rogatque Deum: Ut*  
*iuuenes inno[n]ciuam imitari possimus, & corum*  
*merita conquisceremus. Verè namque ina-*  
*gnum habuit illa confessio meritum pro tone*  
*coram patre atmo. Si in ea perseverauerit, &*  
*talies egismus profundiores.*

Itaque Præcipibus hanc inchoantibus, cetero-

rum profecti sunt etiam pueri & pueræ-

nam & hos licet intelligere per *Iuueniles* qui

sollemnem hoc pacorum, puellarumque miracu-

la in tam illultra cœlitum gloriam Salvatoris

vi fecit tale fuit quo clatissimum Christi di-

uinitatis probabatur argumentum, ita & ipsum

fuit quod inimicorum eius corda facinus luxo

redemtoris, & anxiu furore succendebantur, ex-

temnali, quæcum oderant, inuidia: etenim per-

hicas erubebant, ombrae suam infernalem:

Chri-

malitiam nubem non posse excitare, quæ tan-

ta folis huius lux posset obtenebatur, nec ope-

ribus infalcat calumniatores, quæ omnium singularia

oculis, tum judicio erant omnino singularia,

& planè prodigiosa; nam ingrediente hoc Do-

mino Hierusalem illa tam copiosa[n]e nobilis sti-

pato multitudinis cetera, quæ ab illis summa

gloria deducebatur: nedum ab illis proclama-

tus fuit Rex Messias & Deus verus, in hac ver-

ba: *Benedictus qui venit Rex Israel, &c. Hosanna*

*in excelsis*: sed his etiam virorum vocibus

grauioribus se voces sociarum inarticulatae pu-

sonum quos matres ab uberb[us] suspensos de-

ferebant; tales etenim dicuntur: *Lamentantes*.

V.

Nam eterni Patris sapientia, quæ antiquitus, ut

testatur sapientissimus Salomon, quæ laudare Quibus

posset & magnificare opera prodigiosa, quæ fa- & pueri

ciebat mediante columna illa miraculosa quæ infantes

de mare rubrum aperuit, præbens iter me- cantores

dum populo suo: mutuorum aperuit ora, & in- adiun-

santiam linguis erudit. *Sapientia aperuit et gavit*

*matronam*, & lingua infantium fecit dispergi. *Sap. 10.*

Itaque ut omnes mysticam hanc comitantes co-

litionam laudibus Dominum extollerent dignis-

simis, mutis linguis tribuit, & infantes reddi-

dit omni Cicerone eloquentiores: ita & nunc ve-

landem vngeneri sui perficeret, qui molli præ-

clariora, quam illa columnæ, patrabit miracu-

la, concis ora laxant, etiam puerorum Hier-

usalæm, & effecit illos eloquentissimos qui ad

hue matrem ubera lambebant infantes, quatenus

elatis vocibus Dominum magnificarent, &

eamdem quam viri etate præfectori, emite-

rent de Christi diuinitatem confessionem. Eo mo-

do quo Rege intrante visitarem eamque felli-

ua pompa obumbilante, ut Regi naturali, mo-

ris est, ut ex desiderio videendi eum accurrant

festine matres inter brachia puerulos ab uberb[us]

suspensiones gestantes, quatum aliquæ illum

vistur ad portas prætolantur evitatis, alia for-

rum pertinet & loca magis publica, que transfru-